nota b̄m Alex. vobis. 3. q̄ duplex est ignorantia. Est em̄ ignorātia que opponit scie speculatiue et talis ignorātia licet sit pena pcti originalis non tñ semp est xp̄e pena peccati actuali. Qui em̄ p̄petrat homicidium multoties nouit homicidium esse mortale pctm. Est autē ignorantia que opponit scie experientie siue scie approbatōis. Et hec ignorātia r̄ndet tanq̄ p̄p̄a p̄ea p̄ecato mortali. ita q̄ diuerso pcto mortali diuersa r̄ndet ignorātia. Cum em̄ peccat aliq̄s mortaliter nō noscit bonū oppositū noticia a p̄p̄batiōis. Cum em̄ noscē malū noticia approbatōis et noscere bonū noticia approbatōis sint oppo sita. peccator aut̄ noscat malū noticia approbatōis. ab eo remouet̄ altera noticia. Et iō ignorantia b̄m h̄uc modū augēt p̄ augmentū peccati. S̄c̄a potētia est volūtas in qua est iusticia. Et ista est vulnerata p̄ malitiā. Et nota hic b̄m Alex. q̄ hic sumit̄ malicia nō p̄ culpa sed pro pena. s. p̄ effectu boni simplicit̄. a quo quis s̄z bonus. Et ita non erit malicia cōe ad alia genera penazz. s̄z diuerso diuidet̄ sicut bonū differenter sumit̄. Si vero queraē. vt z̄ ex quocunq̄ peccato mortali. p̄ueniat hec pena sicut eti am alie. Dicendū est q̄ p̄uenit singule iste pena ex quolibet genere peccati mortali. Hec aut̄ pena nō est nisi defectibilitas recedēdi a bono simplicit̄. vel elongādi se. Tercia potētia ē irascibilis in qua est fortitudo. Et ista resp̄ciū ardui et difficilis est vulnerata infirmitate vel impotētia ad b̄n agendū vel ad surgēdū a malo. Vnde nota q̄ Aug. in li. 8 natura et gratia ait q̄ ex vitijs nature non ex oditōe fit quedaz peccandi necessitas. audiat hō. atq̄ vt eadem necessitas non fit. discat deo dicere. De necessitatibus meis deduc me dñe. Nūia in h̄mōi oratione certamē est aduersus temptatōe de ipso otra nos de necessitate pugnātem. Is ille. Ex q̄ verbo Aug. p̄z q̄ est necessitas quedā ex vito etalia est necessitas ex oditōe nature. Si peccauerit hō ex necessitate nature odi te non ipu taretur ei ad pctm quod vitare non p̄t. s̄z cuz peccat ex necessitate que est ex vito nature q̄ ortum fecit volūtas imputat̄ ei ad pctm eo q̄ se homo in hanc necessitatē p̄cipitauit. nō est aut̄ talis necessitas que nō possit tolli adiutoriō gratie. Et iō petēdū est adiutoriū gratie ne talis necessitas p̄ualeat. Item aduertendum est hic q̄r̄ posset aliquis dicere. Si ex pcto primo p̄uenit infirmitas. ergo si addit̄ peccatum secūdo erit maior infirmitas r̄c. Item aduertēdum q̄r̄ quedā est facilitas siue difficultas ex p̄te hois. et facilitas alia ex p̄te ei⁹ p̄ quē resurgit. Nūantū ad illū p̄ quem resurgit equalitas est facilitas resurgēdi a pma et a secunda et a tercia. Nūantū autē est ex p̄te iphi⁹ hois n̄ est equalitas sed facilitas b̄m q̄ maior est vel min̄or infirmitas. Et illud designat Aar. viij. de ceco. cui dñs imposuit manus. Et postea sequit̄. Video hoies velut arbores ambulātes. Deinde

Itēz impo uit manus sup oculos eius et cepit
videre et restitutus est ita ut videret clare oia
Non. n. ex pte dei fuit difficultas quin statim
clare videret. Hōndere voluit dñs infirmitatē
maiorē vel minorē ex pte peccatis. Et nota
Hm Aler. qz iter infirmitatē et malitia est ista
dīa. qz infirmitas respicit potētiā aie hīm qz
trahit debilitatē quādā rōne carnis adiuncte
Malitia vero dicit defectibilitatē voluntatis se
cundū seipam. que tñ nascit ex corruptōne vo
luntatis pcedētis. M8 si alia dīat sic. Si i no
bis est infirmitas ppter ade pctm qua tēptati
omibus resistere qz qz non valet. cur pctm nob
imputat. Rñdetur hīm Aler. qz qdam est necel
itas ex dītōne nature. quedam vero ex vitio
Si ex necessitate dītē nature homo peccaret
tūc excusaret eo qz pctm vitare non possz. Si
peccat ex necessitate qz ex vitio est cui dītū vo
luntas fecit sibi imputat eo qz se hō in hāc ne
cessitatē pcpitauit. Sz qz talis necessitas g
tia dei tolli pōt. iō cum Dāuid dicendū est. Mi
serere mei deus qm infirmus sum zē. Quarta
potentia est occupabilis. in qua est tempans
tia. Et ista est occupia vulnerata. i. intelligitur
hec occupia hīm Aler. illa que est circuiens qz
cunqz pctm mortale tanqz pena. Cōcupia vēo
de qua dicit Aug. sup ep̄lam Ro. Languor iste
tyrānus est qui mouet in nobis mala desideria
zē. Est ppa pena originalis pcti. et dī. pmitas
ad omne pctm hue veniale hue mortale. Cōcu
piscētia vero pmit hic sumit est pmitas ad ali
quod pctm quod est sequela pcedētis vel ad illud
quod est eiusdē generis. Ex pcto. n. mortali p
uerit occupia apparentis delectabilis que rñdet
illi mortali. vel illius appetitatis delectabilis. qz
ouemētiā habet ad illud. Et iō nō capiē hō cu
piscētia heut capiē. Jo. n. Omne quod ē in mū
do. aut est occupia oculoz. qz hoc intelligitur
de occupia que est radix maloz. hic aut intelligit
satur de occupia que est sequela pcti. Cōcupis
scit em aliquis peccare. et sic efficiē peccās pec
cando vero fit pmitas ad occupiscēdū. et hec p
mitas occupie est sequela pcti pcedētis. Quid si
hic dicāt. Concupia dī. pena sed occupia est rei
amate. res aut amata cum diungit inducit de
lationem. eum aut non est habita. sed sperat
haberi. mīhilomin⁹ adducit delectatōez. Spes
em et gaudiū non sūt sine delectatōe. ergo zē.
Ad hoc rñdetur hīm Aler. qz occupia respēci rei
debito mō occupiscēde nō sonat in ratione p
ne. sicut nec delectatio sumi boni. hō occupia rei
debito mō occupiscēde cedit in penā. Null⁹ em
in ea satiatōem iuuenit nec qdētē sed qnto p
redit satiari. tāto magis euacuat. Et iō hīm
occupia inducit afflictōem et si nō semp satiā
tridā. n. palitican⁹ spūaliter. Cū aut loqmūz
qz occupia est pena intelligēdū est de occupiscē
tia rei non occupiscēde. vel nō in hīm circūstan
tis occupiscēde. Et ideo cedit in rōnem pene.
Enīm dī. occupia iuncta delectabili induet dī.